
Ročník 2022

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 7 Rozeslána dne 21. ledna 2022 Cena Kč 37,–

O B S A H :

12. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 363/2011 Sb., o personální bezpečnosti a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění
pozdějších předpisů

13. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 528/2005 Sb., o fyzické bezpečnosti a certifikaci technických prostředků, ve znění
pozdějších předpisů



12

VYHLÁŠKA

ze dne 7. ledna 2022,

kterou se mění vyhláška č. 363/2011 Sb., o personální bezpečnosti a o bezpečnostní způsobilosti,
ve znění pozdějších předpisů

Národní bezpečnostní úřad stanoví podle § 135
písm. f) a j) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně uta-
jovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve
znění zákona č. 255/2011 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 363/2011 Sb., o personální bezpeč-
nosti a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění vyhláš-
ky č. 415/2013 Sb. a vyhlášky č. 400/2016 Sb., se
mění takto:

1. V nadpisu § 10 se slova „v dotazníku fyzické
osoby nebo v dotazníku“ zrušují.

2. V § 10 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje
čárkou a doplňují se písmena g) a h), která znějí:
„g) léčbu v souvislosti s požíváním alkoholu, užívá-

ním omamných nebo psychotropních látek
nebo s účastí na hazardních hrách, nebo

h) změnu v prohlášení k osobnostní způsobi-
losti.“.

3. V § 10 odst. 2 se text „ , b), d) a f)“ nahrazuje
textem „až g)“.

4. V § 10 odst. 3 se text „ , b) a d)“ nahrazuje
textem „až e) a g)“.

5. V příloze č. 6 se na konci bodu 2. doplňuje
bod 2.7, který zní:

„2.7 Vztah k místu trvalého pobytu (například na-
rození, na základě úředního zrušení předchozího
trvalého pobytu, vlastnictví nemovitosti, souhlas
s užíváním nemovitosti)“.

6. V příloze č. 6 se na konci bodu 3. doplňuje
bod 3.8, který zní:

„3.8 Vztah k adrese jiného místa pobytu (například
vlastnictví nemovitosti, souhlas s užíváním nemovi-
tosti, právo nájmu)“.

7. V příloze č. 6 se za bod 4.6 vkládá nový
bod 4.7, který zní:

„4.7 Vztah k adrese pro účely doručování (například

vlastnictví nemovitosti, souhlas s užíváním nemovi-
tosti, právo nájmu)“.

Dosavadní body 4.7 až 4.9 se označují jako body 4.8
až 4.10.

8. V příloze č. 6 bodu 9.4 se slovo „pojistky,“
zrušuje.

9. V příloze č. 6 bodu 9.8 se na konci textu zá-
vorky doplňují slova „ , podíl v obchodní korporaci,
virtuální aktiva, například kryptoměny, nezastupi-
telný token – tzv. NFT dílo“.

10. V příloze č. 6 se na konci bodu 9.11.5 do-
plňují slova „(například úrok, výše nesplacené
části)“.

11. V příloze č. 6 bodu 11. se na konci textu
závorky doplňují slova „ , trvající i skončené“.

12. V příloze č. 6 bod 16. zní:

„16. Užívání omamné nebo psychotropní látky
podle zákona upravujícího oblast návykových
látek a požívání alkoholu, účast na hazardních
hrách a léčba v souvislosti s požíváním alkoholu,
užíváním omamných nebo psychotropních látek

nebo s účastí na hazardních hrách“.

13. V příloze č. 6 bodu 16.1.1 se slovo „Druh“
nahrazuje slovy „Podrobné vyjádření (například čet-
nost a doba užívání v minulosti i v současnosti,
včetně jednorázové zkušenosti, užité/užívané druhy
a množství omamných nebo psychotropních látek,
okolnosti užití/užívání)“.

14. V příloze č. 6 se bod 16.1.2 zrušuje.

15. V příloze č. 6 se na konci bodu 16.2.1 do-
plňují slova „(například četnost požívání v minulosti
i v současnosti, požívané druhy a množství, okol-
nosti požívání, pobyty na protialkoholní záchytné
stanici)“.

16. V příloze č. 6 bod 16.3 zní:

„16.3 Účast na hazardních hrách ve smyslu zá-

Sbírka zákonů č. 12 / 2022Strana 154 Částka 7



kona upravujícího hazardní hry (například kur-
sové sázky, technická hra, živá hra)“.

17. V příloze č. 6 bodu 16.3.1 se slova „s ohle-
dem na“ zrušují, za slovem „četnost“ se zrušuje
čárka, za slovo „vkládané“ se vkládá slovo „/vsa-
zené“ a za slovo „částky“ se vkládají slova „týdně/
/měsíčně, celková bilance,“.

18. V příloze č. 6 bod 16.4 zní:

„16.4 Léčba v souvislosti s požíváním alkoholu,
užíváním omamných nebo psychotropních látek
(problémové užívání, škodlivé užívání, závislost)

nebo s účastí na hazardních hrách, a to v minulosti
i v současnosti“.

19. V příloze č. 6 se na konci bodu 16.4.1 do-
plňují slova „(například období a způsob léčby, ná-
zev zařízení nebo jméno odborníka)“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2022.

Ředitel:

Lang v. r.

Sbírka zákonů č. 12 / 2022Částka 7 Strana 155



13

VYHLÁŠKA

ze dne 13. ledna 2022,

kterou se mění vyhláška č. 528/2005 Sb., o fyzické bezpečnosti a certifikaci technických prostředků,
ve znění pozdějších předpisů

Národní bezpečnostní úřad stanoví podle § 33
a § 53 písm. a) a f) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobi-
losti, ve znění zákona č. 255/2011 Sb., zákona
č. 420/2011 Sb. a zákona č. 205/2017 Sb.:

Čl. I

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 528/2005 Sb., o fyzické
bezpečnosti a certifikaci technických prostředků, ve
znění vyhlášky č. 19/2008 Sb., vyhlášky č. 454/2011
Sb. a vyhlášky č. 204/2016 Sb., se mění takto:

1. V bodě 5.3. se věta třetí nahrazuje větou
,,Speciální televizní systémy musí splňovat poža-
davky normy ČSN EN 62676-1-1 Dohledové video-

systémy pro použití v bezpečnostních aplikacích –

Část 1-1: Systémové požadavky – Obecně.“.

2. V bodě 6.5. se věta druhá zrušuje.

3. V bodě 7. se věta třetí zrušuje.

4. Na konci bodu 7. se doplňuje poznámka,
která zní:

,,Poznámka:

Zařízení elektrické požární signalizace musí splňovat
požadavky jiných právních předpisů, například § 8
vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek po-
žární bezpečnosti a výkonu státního požárního do-
zoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozděj-
ších předpisů.“.

5. Bod 9. včetně nadpisu zní:

Sbírka zákonů č. 13 / 2022Strana 156 Částka 7



Sbírka zákonů č. 13 / 2022Částka 7 Strana 157



Sbírka zákonů č. 13 / 2022Strana 158 Částka 7



6. V bodě 15. větě první se číslo ,,4“ nahrazuje
číslem ,,5“.

Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. února
2022, s výjimkou ustanovení čl. I bodu 5, které na-
bývá účinnosti dnem 1. ledna 2023.

Ředitel:

Lang v. r.

Sbírka zákonů č. 13 / 2022Částka 7 Strana 159



Sbírka zákonů 2022

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2022 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 160 Částka 7

8591449 007016

22

ISSN 1211-1244


